CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Rua Santo Inácio, 161 - CX.POSTAL: 34, FONE/FAX: (0xx43) 3662-1052 – CEP: 86165-000 - FLORESTÓPOLIS – PR.

e-mail - site: cmflorestopolis@uol.com.br – www.cmflorestopolis.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 06/2026

DIOGO KLEITON DA SILVA, Vereador que

abaixo subscreve, usando das atribuições que lhe

são conferidas por Lei, com fundamento nos

argumentos a seguir expostos, apresenta à

apreciação da Colenda Câmara Municipal a

seguinte indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Florestópolis,

ONÍCIO DE SOUZA, que determine junto à Secretaria competente a realização de

operação tapa-buracos ao longo da Rua das Magnólias, limpeza de bueiro localizado

em frente ao nº 725 e avaliação preventiva do pavimento no cruzamento com a Rua

Benedito Salomé dos Santos, adotando as providências necessárias para a adequada

manutenção da via.

Justificativa:

A presente indicação se faz necessária em razão da existência de diversos

buracos ao longo da via, bem como bueiro entupido em frente ao nº 725, além de

irregularidades no pavimento no cruzamento com a Rua Benedito Salomé dos Santos,

situações que têm causado transtornos aos moradores, motoristas e pedestres.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento

protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 02 de março de 2026.

Assinado no Original

Diogo Kleiton da Silva

Vereador (PODEMOS)